
ORIGINALE 
   

 

COMUNE DI PELUGO 
PROVINCIA DI TRENTO 

 
Codice fiscale 86003230223 P.Iva 00350700225 

Tel. 0465/801132 -  Fax 0465/800326 
e.mail  comune@comune.pelugo.tn.it 

 
 

  

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.  99 
della Giunta Comunale 

 

 

 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI VARI AD ENTI E ASSOCIAZIONI – 1° 
PROVVEDIMENTO PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2022. 

 
 
 

 

 L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì 22 del mese di DICEMBRE alle ore 12.40 presso la 

Sede Municipale di Pelugo, a seguito di convocazione disposta dal Sindaco e previa osservanza 

delle formalità prescritte dalle norme vigenti, si è riunita la Giunta Comunale in modalità mista, 

parte da remoto mediante piattaforma whatsapp e parte presso la sala delle riunioni. 
 
 

 

 

I Signori: 

 

 

 

Presenti 

 

 

Assenti 
 

 

 
 

Giust. 
 

Ingiust. 
 

 

Chiodega Mauro          - Sindaco 

 

X 

 

 

 

  

 

Chiodega Paola            - Vice Sindaco 

 

 

X 

 

 

  

 

Campidelli Luca           - Assessore 

 

 

 

 

X 

 

  

 

Pollini Sonia                - Assessore 

 

 

X 

 

 

 
  

 

 
 

Il Signor Chiodega Mauro nella sua qualità di SINDACO, ha assunto la presidenza e, 

con l’assistenza del Segretario Comunale dott. Alessandro Paoletto, dopo aver accertato 

la regolare costituzione dell’adunanza, ha dichiarato aperta la seduta per la trattazione 

dell’argomento indicato in oggetto. 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 99 DI DATA 22 DICEMBRE 2022 

PUBBLICATA ALL’ALBO COMUNALE IN DATA 23.12.2022 

ESECUTIVA A PUBBLICAZIONE AVVENUTA 
 

 
 

OGGETTO: Erogazione contributi vari ad Enti e Associazioni – 1° provvedimento per 
l’esercizio finanziario 2022. 

 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
 

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici ad enti pubblici, approvato con deliberazione consiliare nr. 6 dd. 
28.04.2011, esecutivo ai sensi di legge. 

Visti in particolare i seguenti articoli: 

Art. 2  
Tipo di attività ed iniziative 

 

1. La Giunta comunale potrà patrocinare o concedere benefici economici a sostegno di 

ogni attività o iniziativa promossa nell’interesse della comunità locale, in 
particolare nei seguenti settori: 

a) attività finalizzate alla tutela delle consuetudini e tradizioni locali ed alla 
salvaguardia del territorio; 

b) attività sportive e ricreative; 

c) attività culturali, scolastiche e sociali; 
d) attività di assistenza e beneficenza; 

e) attività di promozione sociali: 
f) interventi di manutenzione di immobili attinenti ai culti religiosi; 
g) protezione civile e difesa antincendio; 

h) sviluppo turistico ed economico; 
i) specifiche iniziative a scopo di aiuto e solidarietà verso altre comunità italiane o 

straniere; 
l) ogni altra attività od iniziativa che rappresenti un particolare interesse per la 

comunità. 
 

Art. 3 
Soggetti beneficiari 

 

1. La concessione di benefici economici potrà essere disposta a favore di enti, 
fondazioni, istituzioni di carattere pubblico e privato, dotati di personalità giuridica 

od anche non riconosciuti, associazioni, comitati e soggetti privati che esercitano 
attività o iniziative di cui all’art. 2. 

 

Art. 7 

Documentazione semplificata per contribuzioni di importo limitato 
 

1. Nel caso vengano richiesti contributi di importo inferiore ad € 300,00 la 
documentazione per la domanda è limitata allo statuto ed all’atto costitutivo, per la 

prima volta, nonchè ad una relazione che spieghi gli scopi cui il contributo è 
destinato.  

Constatato che in sede di approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 
finanziario 2022, sono stati previsti appositi interventi di spesa per contributi a 
favoredi Enti ed Associazioni locali. 



Accertato che, sulla base della disponibilità di bilancio, si ritiene opportuno 

concedere un contributo finanziario ai seguenti soggetti che hanno presentato una 

specifica domanda, depositata agli atti:  

SOGGETTO IMPORTO  INTERV. - CAP 

ASD Brenta Volley  € 100,00 1.10.04.05 – cap. 1291  

Mis 6 Prog 1 

Giovane Rendena  €100,00 1.10.04.05 – cap. 1291  

Mis 6 Prog 1 

AUSER  €100,00 1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Soccorso Alpino e Speleologica  € 100,00 1.10.04.05 – cap. 1291  

Mis 6 Prog 1 

Misto Erer Sports Specialists  € 100,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Figure Skating Club Val Rendena  € 100,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Associazione Apicoltri Val Rendena  € 100,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Sporting ghiaccio Pinzolo velocità  € 100,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Istituto Comprensivo Val Rendena  € 400,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Comune di Pinzolo progetto Mauthausen-Melk € 750,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Visto che tutti i soggetti sopra indicati, operano a beneficio e nell'interesse anche 
della comunità di Pelugo. 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 

Visto il Regolamento di contabilità lo Statuto comunale vigenti. 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione il parere favorevole di regolarità tecnica 
espresso dal Responsabile del servizio Segreteria, nonché il parere favorevole di 

regolarità contabile, espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 

approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,  
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. di erogare e liquidare, per i motivi esposti in premessa, i contributi di seguito 
indicati, impegnando i relativi importi ai capitoli interventi sotto specificati del 

bilancio di previsione 2022, sui quali sussiste lo stanziamento necessario: 

SOGGETTO IMPORTO  INTERV. - CAP 

ASD Brenta Volley  € 100,00 1.10.04.05 – cap. 1291  

Mis 6 Prog 1 

Giovane Rendena  € 100,00 1.10.04.05 – cap. 1291  

Mis 6 Prog 1 

AUSER  € 100,00 1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 



 

Soccorso Alpino e Speleologica  € 100,00 1.10.04.05 – cap. 1291  

Mis 6 Prog 1 

Misto Erer Sports Specialists  € 100,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Figure Skating Club Val Rendena  € 100,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Associazione Apicoltri Val Rendena  € 100,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Sporting ghiaccio Pinzolo velocità  € 100,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Istituto Comprensivo Val Rendena  € 400,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

Comune di Pinzolo progetto Mauthausen-Melk € 750,00 
1.10.04.05 – cap. 1291 

Mis 6 Prog 1 

TOTALE   EURO € 1.950,00 

 

2 di dare atto che, nel caso specifico, l'amministrazione è esonerata dall'applicazione 

della ritenuta d'acconto del 4%, ex art.  28 D.P.R. n. 600/1973, in quanto i 
contributi di cui sopra sono destinati ad associazioni classificabili tra i soggetti di 
cui alla lett. C) comma 1 art. 87, T.U.I.R., approvato con D.P.R. 22.12.1986 n. 

917, per il compimento dei fini istituzionali e non per lo specifico svolgimento di 
attività che, seppure collaterali a quelle d'istituto, assumono la natura 

commerciale. 

3 di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione avvenuta, ai sensi 
dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto 

Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, nr. 2. 

4 di dare evidenza che avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti 

ricorsi: 
- opposizione alla Giunta Comunale entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 79, comma 5, del TULROC, approvato con D.P.G.Reg. 01.02.2005 n. 

3/L; 
- ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di 

Trento entro sessanta giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
104/2010 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro centoventi giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

1199/71 “Semplificazione dei procedimenti in materia di ricorsi amministrativi” 
da parte di chi abbia interesse. 

 
 

 

Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, 
 
 

IL  SINDACO 

Chiodega Mauro 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

dott. Alessandro Paoletto 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 
82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e 

con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 
82/2005, sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 
 

 

 


